
UCHWAŁA NR LIV/392/2024 
RADY POWIATU MALBORSKIEGO 

z dnia 18 kwietnia 2024 r. 

w sprawie przekazania skargi według właściwości 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2024r. 
poz. 107) w związku z art. 223 § 1 oraz art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 775 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się Radę Powiatu Malborskiego za niewłaściwą do rozpatrzenia skargi na radcę prawnego, Pana 
Krzysztofa Włodarczyka, zgodnie ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, stanowiącym załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Postanawia się wniesioną skargę przekazać Rzecznikowi Dyscyplinarnemu przy Okręgowej Radzie 
Adwokackiej celem jej rozpatrzenia według właściwości. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Malborskiego, zobowiązując go 
do przekazania skargi i zawiadomienia skarżącego o przekazaniu jej zgodnie z właściwością. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Malborskiego 

 
 

Krzysztof Osijewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2464060-CECD-4388-9801-0946C3494E95. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIV/392/2024

Rady Powiatu Malborskiego

z dnia 18 kwietnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2464060-CECD-4388-9801-0946C3494E95. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2464060-CECD-4388-9801-0946C3494E95. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art.12 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz.U. z 2024r. 
poz. 107) oraz z Uchwałą Nr V/48/2019 z dnia 27 lutego 2019 roku Rady Powiatu Malborskiego w sprawie 
Statutu Powiatu Malborskiego § 58 ust. 3, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, zapoznając się ze skargą 
przeprowadziła postępowanie wyjaśniające. 

W marcu 2024r. do Przewodniczącego Rady Powiatu Malborskiego wpłynęła skarga na radcę prawnego, 
Pana Krzysztofa Włodarczyka. 

Przewodniczący Rady Powiatu skierował skargę do Komisji Skarg Wniosków i Petycji celem zapoznania 
się i rozpatrzenia. Po przeanalizowaniu treści skargi wskazano, że została ona wniesiona do niewłaściwego 
organu i powinna zostać przekazana zgodnie z właściwością do Rzecznika Dyscyplinarnego przy 
Okręgowej Radzie Adwokackiej. 

Skarga dotyczy radcy prawnego, który świadczy zewnętrzne usługi prawne dla Starostwa Powiatowego w 
Malborku. Nie spełnia ona zatem przesłanek art. 227 Kodeksu Postępowania Administracyjnego: 
„Przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez 
właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także 
przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw”. 

Rada Powiatu Malborskiego podzieliła stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i z podanych 
wyżej przyczyn uznała się niewłaściwą do rozpatrzenia przedmiotowej skargi oraz z uwagi na treść 
art. 231 Kpa postanowiła przekazać skargę do Rzecznika Dyscyplinarnego przy Okręgowej Radzie 
Adwokackiej celem rozpatrzenia zgodnie z właściwością. 

Biorąc pod uwagę powyższe zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2464060-CECD-4388-9801-0946C3494E95. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIV/392/2024 RADY POWIATU MALBORSKIEGO z dnia 18 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2024-04-18T07:24:00+0200




